



at skog **Nytt**



” Det er moro å utvikle og forbedre skogen, men også nervepirrende

er jo mye lauvskog naturlig her i området, forklarer Åste. Hun forteller videre at generasjonene før henne var dyktige skogbrukere.

– Min far og onkel hadde skogen som fulltidsjobb, og de vant til og med skogpriser. Men det er klart: idealene er annerledes nå enn de var da, og granfeltene blir jo veldig ensformige.

En av planene Åste og familien har, er å plante svartor. - Svartoren liker seg godt på våtmark og skal plantes i fuktige områder og ned mot bekkefarene, forklarer Åste.

– Vi håper svartoren skal kunne brukes til plank en gang i fremtiden, fortsetter hun.

Åste får 64 000 kroner i medlemsutbytte

Åste Kiil og resten av familien planlegger at utbetalingen skal gå til planter og stell av skogen. De har bestilt 9000 granplanter og leker med tanken om å plante svartor.

Åste bor på Rørholt i Bamble sammen med ektemannen Morten Fredriksen. I kårboligen bor sønnen Lars Fredrik Kiil og hans samboer. Åste overtok familiegården da hun bare var 20 år, og Lars Fredrik har planen klar: på sikt er det han som skal overta ansvaret for skogen.

Inntil den tid er driften av den 3 300 mål store skogeiendommen en interesse de deler og har glede av i fellesskap.

– Det er sånn med skogbruk at jo mer du lærer og tilegner deg av kunnskap, jo mer morsomt blir det, sier Lars Fredrik.

8. generasjon

Når Lars Fredrik en dag skal bli åttende generasjons skogbruker på Rørholt, er det en godt skjøtta skog han overtar.

– Det har vært hogd og planta aktivt

på eiendommen, gjerne hvert 7. eller 8. år, forteller Åste.

Den siste hogsten var i 2022. Da leverte Åste 3000 kubikk til AT Skog. Det er for denne hun får etterbetalingen på 64 000 kroner.

Medlemsfordeler

Totalt sett skal det utbetales 26 millioner kroner i november 2024 til medlemmer som har levert tømmer til AT Skog i 2022, en sum som utgjør 20,90 per kubikk. Utbetalingen forutsetter at beløpet godkjennes av AT Skogs årsmøte 7. mai.

Vil slippe til flere treslag

– Vi skal plante gran på hogstfeltene med den beste marka, men ønsker å la flere treslag, også lauv, komme opp. Det

Setter bort arbeid til AT Skog

Åste tok skoglinja på videregående og har god kunnskap om skogbruk, men med annen jobb ved siden av er det mest realistisk å leie inn eksterne for å gjøre det manuelle arbeidet.

– Vi setter bort det meste av skogsarbeidet, men kløyver ved til eget bruk. Jeg liker godt å komme meg ut med ryddesaga, men det blir jo litt begrenset hva man får tid til. Vi er veldig fornøyde med hogsten AT Skog gjennomførte i 2022. Det ble lite kjørespor og de rydda fint opp etter seg, sier Åste.

– Her fortjener entreprenørene skryt, skyter Lars Fredrik inn: Mustvedt AS med Håvard Håvardsen og Odd Einar Moen.

Nervepirrende og moro

– Det er moro å utvikle og forbedre skogen, men også nervepirrende. Valgene du tar nå, får konsekvenser langt frem i tid og for dem som kommer etter deg. Samtidig er det ekstra motiverende å drive skogbruk når du vet at neste generasjon vil ta over. Da jobber du for dem, konstaterer Åste.



Målet er fem millioner planter

- Hvis alt går som det skal kan vi produsere 5 millioner granplanter neste år, forteller Even Nordbø som er driftsleder hos Norgesplanter i Midt-Telemark.

Norgesplanter har to avdelinger, én på Gvarv i Midt-Telemark og én i Hokksund. Herfra leveres det plantekar gran til hele Østlandet.

Nytt veksthus

Denne våren er det ekstra travelt på Gvarv, hvor de har fått nytt 108 meter langt veksthus.

- Det blir offisiell åpning 28. mai. I de eldre drivhusene hadde vi to innsett i året. I det nye veksthuset håper vi å klare tre innsett per år, til sammen 47 000 brett med planter, forteller Even.

Med nytt veksthus, som er to mål stort, blir det lettere å skape et optimalt klima for plantene.

- I valg av energikilde sto det mellom flis og bioolje. Men du vet vi jobber med tre, så da syns vi det passet godt med flis, smiler Rune Eika.

- Så har de også flisfyring i Hokksund, og god erfaring derfra, skyter Even inn.

Største produksjon siden 80-tallet

Rune har jobbet på planteskolen i snart 39 år og var driftsleder på Gvarv frem til januar i år. Da valgte han å trappe ned

og Even gikk inn som ny driftsleder. Even og Rune kan se tilbake på en produktiv sesong. Norgesplanter produserer volum utfra bestillingene de får fra AT Skog, Viken Skog og Nortømmer. Økt hogst gir større etterspørsel, og selv med gamle veksthus har 2023 vært et rekordår.

- Vi har dyrket frem 4 millioner planter i 2023. Produksjon vår har ikke vært så stor siden 80-tallet, forteller Rune og Even.

9 millioner til sammen

Til sammen har avdelingene på Hokksund og Gvarv 9 millioner planter klare til skogeiernes denne våren.

M60 er navnet på de største granplantene, mens M95 er en litt mindre variant. Frøene kommer fra frøplantasjer, hvor det avles på de beste trærne. Hilde Hoff Skinnes er administrasjonssjef i Norgesplanter. Fra årets avling vil hun fremheve flotte røtter og veldig store M60-planter! Les hele saken på atskog.no.



- Uten fullmakt kan vi ikke kjøpe tømmeret

Dersom en skogeiendom er registrert med to eller flere eiere, trenger AT Skog en fullmakt. Da vet vi at alle eiere er innforstått med at det skal gjennomføres drift i skogen.

- Uten en slik samtykkeerklæring kan vi rett og slett ikke kjøpe tømmeret, sier Maria Töllbäck Sannes og Magnus Austad som jobber på servicekontoret til AT Skog.

Flere eiere er ikke uvanlig

- Vi ser ofte at en skogeiendom har flere eiere. Det kan for eksempel være ektefeller, søsken som eier sammen, eller at sønn/datter forvalter eiendommen på vegne av sine foreldre.

Skogeiere får fullmaktsmalen som skal fylles ut av skogbruksleder, eventuelt kan man ta kontakt med servicekontoret og få den tilsendt på epost.

Ferdig utfylt fullmakt skal inneholde

gårds- og bruksnummer, kontonummer og signatur. Skogeiere kan skanne dokumentet og sende det til AT Skog med epost, eller man kan ta et bilde av den og sende som sms.

God hjelp fra servicekontoret

- Fullmakten skal være på plass når tømmeret meldes inn. Det holder dessverre ikke å ringe oss, fullmakten må vi ha skriftlig, sier Magnus og Maria.

Hvis noen trenger hjelp med å fylle ut eller skive fullmakt, kan servicekontoret gi god veiledning.

Telefon: 35 58 82 00

Epost: servicekontoret@atskog.no

Valgresultat og årsrapport

Årets valg er gjennomført. Den første uka i april kunne medlemmene i 68 valgkretser stemme på utsending og vara til AT Skogs årsmøte 7. mai. Valget ble gjennomført digitalt og valgresultatet er publisert på Min side.

Følg årsmøtet direkte

Årsmøtet 7. mai blir direkteoverført slik at alle medlemmer i AT Skog kan følge møtet underveis, eller se det i opptak senere. Link til årsmøtet vil bli publisert i Min side. AT Skogs årsrapport for 2023 er publisert på Min side og på hjemmesiden.



Bestill ungskogpleie fra AT Skog, så blir jobben gjort

Bestill innen 17. mai og få 10 % på veiledende priser.

Eventuell befaring og endelig avtale kan utføres etter bestillingsfristen. Det er bestillingstidspunktet som er avgjørende for rabatten. Vi har god tilgang på

kvalifisert arbeidskraft i hele AT Skogs geografi. Bestill av din lokale skogbruksleder eller benytt skjema på hjemmesiden til AT Skog.

Markedsnytt fra AT Studio

Tømmermarkedet oppdateres jevnlig av markeds- og logistikksjef i AT Skog, Hans Erik Røra, og adm.dir. i Viken AT Market, Kjersti Denver. Se den siste

sendingen fra AT Studio på vår YouTube-kanal. Neste markedsnytt kommer 12. juni.

Bilder av skogen før og nå

Norges Skogeierforbund ønsker å lage en serie med bilder, som viser hvordan skogen har utviklet seg siden starten av 1900-tallet og fram til i dag. Målet er å vise at skogen er dynamisk og at det

blir gammel skog i områder som har blitt hogget. Hvis du kan bidra, ta kontakt med Pål Hanssen i Norges Skogeierforbund på paal.hanssen@skog.no eller 481 45 474.

Viderefører vinterpris på vedtømmer



Høye strømpriser har gitt økt etterspørsel etter bjørkeved. Dette gjør bjørk til det best betalte treslaget.

– Om våren blir bjørka full av sevje og er derfor ikke like attraktiv til vedproduksjon. Prisen på bjørk pleier derfor å synke rund april måned, sier Hans Erik Røra som er markeds- og logistikksjef i AT Skog.

– Situasjonen er annerledes i år fordi AT Skog har fått industrielle kunder, som ønsker å kjøpe bjørk av vedtømmerkvalitet gjennom hele året, forklarer Hans Erik.

Derfor videreføres vinterens pris på bjørk vedtømmer på 610 kr/m³, også gjennom vår og sommer. Vi strammer imidlertid litt inn på spesifikasjon og øker minste toppdiameter fra 7 til 10 cm. Se atskog.no for mer informasjon om spesifikasjonskravene.

Kontakt oss

Ring vårt servicekontor på **35 58 82 00**
Åpningstid: **Man. til fre. fra 9.00 til 15.00**

Tast 1 for Privat tømmerinnmelding

Tast 2 for økonomi

Tast 3 for medlemskap

Tast 4 for transport



Besøk tenktre.no for gode historier om trebruk.